
 

 

                                 

ORIGINALE 
 
 

 
 

                         UNIONE MONTANA COMUNI OLIMPICI VIA LATTEA 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE N. 125 DEL 10.08.2015 
Area SPORT, TURISMO, SCUOLA, CULTURA                                  n. 30/2015 

 
Oggetto: GESTIONE  BIBLIOTECA  COMUNALE  ANNO  2015  -  INTEGRAZIONE 

IMPEGNO DI SPESA.          
 
L’anno duemilaquindici il giorno dieci del mese agosto, nella sede municipale, il 
Responsabile del servizio BALLARIO SIMONA                                                 , 
nell’esercizio delle proprie funzioni; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, secondo il quale sono 
individuate le attribuzioni funzionali dei Responsabili dei servizi in merito alla gestione, 
nonché gli specifici indirizzi contenuti nel Bilancio di previsione ed eventualmente nel 
Piano esecutivo di gestione per il corrente esercizio; 
 
Visto il decreto di nomina come Responsabile del servizio da parte del Presidente 
dell’Unione Montana Comuni Olimpici n. 3 del 01.07.2014; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 16.01.2015 con la quale a seguito 
anche di cambiamenti sul servizio bibliotecario l’amministrazione comunale ha dettato 
indirizzi per proseguire per il periodo 12.01.2015 – 30.06.2015 con l’Associazione 
Culturale Incipit con sede in Piazzetta Overland n. 11 – 10054 Cesana T.se che oltre a 
garantire il servizio di apertura della biblioteca segua tutto il passaggio al nuovo sistema 
bibliotecario come già per i comuni di  Cesana T.se e Sauze d’Oulx. 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 10.07.2015 con la quale a seguito del 
prolungarsi delle operazioni di cambiamento e modifica del servizio bibliotecario (si è 
svolto nel mese di giugno  un incontro in Regione Piemonte ma attualmente è ancora tutto 
fermo) l’amministrazione comunale ha dettato indirizzi per proseguire per il periodo 
01.07.2015 – 11.01.2016 con l’Associazione Culturale Incipit con sede in Piazzetta 
Overland n. 11 – 10054 Cesana T.se che oltre a garantire il servizio di apertura della 
biblioteca segua tutto il passaggio al nuovo sistema bibliotecario; 
 
 Dato atto che con tale deliberazione si è stabilito di stanziare un contributo massimo di 
euro 7.000,00 all’Associazione Culturale Incipit con sede in Piazzetta Overland n. 11 – 
10054 Cesana T.se; 
 
Dato che, con la determinazione n. 112 del 14/07/2015, è stato effettuato l’impegno di 
euro 1.000,00 e che, nella stessa era stabilito che la parte rimanente sarebbe stata 
impegnata solo a seguito di approvazione del bilancio di previsione 2015; 
 



 

 

Vista la successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 30/07/2015 di 
approvazione del bilancio annuale di previsione 2015; 
 
Dato atto che tale contribuzione è conforme alle disposizioni dall’art. 6, comma 9, del D.L. 
31.05.2010, n. 78, convertito con la Legge n. 122 del 30.07.2010, in quanto l’Ente gestore 
svolge in forma sussidiaria attività prettamente istituzionale del Comune  nell’interesse 
della collettività anche sulla scorta dei principi di sussidiarietà orizzontale ex art. 118 della 
Costituzione; 
 
Dato atto, pertanto, che risulta necessario impegnare la cifra di €. 6.000,00 lordi, a 
copertura dei costi di gestione della biblioteca comunale, imputando tale impegno al 
capitolo 11360/1 avente ad oggetto “Biblioteca comunale – Trasferimenti” del bilancio 
2015; 
 
Richiamato il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e Servizi; 
 
Visto il TUEL approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni indicate in premessa narrativa e qui richiamate a farne parte integrante 
e sostanziale: 
 

1. di impegnare la somma di 6.000,00 (lordi), quale contributo per le spese sostenute 
per la gestione della biblioteca comunale di Sestriere a favore dell’ Associazione 
Culturale Incipit con sede in Piazzetta Overland n. 11 – 10054 Cesana T.se; 

 
2. di addebitare l’importo di euro €. 6.000,00 lordi, a copertura dei costi imputando tale 

impegno al capitolo 11360/1 avente ad oggetto “Biblioteca comunale – 
Trasferimenti” del bilancio 2015; 

 
3. Di dare atto che la presente è immediatamente esecutiva con l’apposizione del 

visto di copertura finanziaria; 
 

4. Di dare atto che la presente viene depositata in copia agli atti a disposizione del 
Sindaco, della Giunta e dei Consiglieri comunali. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  BALLARIO SIMONA                                                 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 

 
Il sottoscritto, Responsabile del servizio finanziario, ai sensi degli artt. 147/bis e  151, comma 4, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, attesta l’esistenza della copertura finanziaria della presente 
determinazione all’Intervento 11360/1  impegno n. 1338/2015, per Euro 6.000,00, gestione 
competenza/residui del Bilancio per l’anno in corso con esclusione di ogni valutazione in ordine al 
merito delle scelte effettuate dall’affidatario del budget di spesa. 

 
 Parere a rilevanza esterna: FAVOREVOLE. 

 
 La proposta di determinazione non comporta riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico 

finanziaria e/o sul patrimonio dell’Ente. 
 

Sestriere, 10.08.2015 
 
 

                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                           F.to in originale sul testo della proposta 

                                                                                            

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

  
  

 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata al n. _____ all’Albo Pretorio on line per 15 giorni 
consecutivi dalla data odierna. 
 
Sestriere,          
 

 IL RESPONSABILE AREA SEGRETERIA 
                                                                                                     Cristina Sasu 


		2015-08-11T11:49:59+0200
	I approve this document


		2015-08-11T07:49:42+0200
	I approve this document




